
D.D. n. 12 del   09/02/2022            p.f. 12 

 

  

Unione Europea     

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Economia 

Ufficio Speciale per la Centrale Unica di Committenza 

per l’acquisizione di beni e servizi   

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo e 

dell’amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la l.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA  la l.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

VISTA  la l.r. n.10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il PTPCT 2021-2023 della Regione Siciliana, adottato con D.P. Reg. 530 del 11.03.2021; 

VISTA la deliberazione n. 456 del 13 dicembre 2019 recante l’istituzione, ai sensi della l.r. n. 10 del 15.05.2000, dell’Ufficio 

Speciale per lo svolgimento delle attività svolte dal Servizio 7, “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di 

beni e servizi”, del Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro – Ragioneria generale della Regione; 

VISTA la nota prot. n. 5369 del 01.09.2020 con la quale il Dr. Antonio Lo Presti è stato preposto all’incarico di Dirigente 

dell’Ufficio Speciale per la Centrale Unica di Committenza per l’Acquisizione di beni e servizi” 

VISTO il D.A. n. 52/2020 del 12 novembre 2020 con il quale si approva il contratto tra l’Assessore regionale dell’Economia 

e il Dr. Antonio Lo Presti dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi 

della Regione Siciliana” con decorrenza 3 settembre 2020 e fino al 2 settembre 2022; 

VISTI  i D.D. 537 del 22.05.2020 e D.D. n. 637 del 03 giugno 2020, nonché in ultimo il D.D. 61 del 21 dicembre 2020, con i 

quali si è provveduto, per le motivazioni rassegnate, ad assegnare la gestione dei carichi di lavoro e degli atti di gara 

in itinere al personale direttivo appartenente all’Ufficio Speciale; 

VISTO  il DD n. 96 del 02/09/2021 di approvazione del Contratto individuale di lavoro stilato con l’architetto Tiziana 

Poplavsky, con il quale alla stessa viene conferito l’incarico di Dirigente del Servizio “Acquisti centralizzati di beni e 

servizi per i Dipartimenti Regionali, gli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 15 Maggio 2000 n. 10 e le Società partecipate 

– Affari Generali” dell’Ufficio speciale Centrale Unica di Committenza; 

CONSIDERATO gli incombenti e gravosi obiettivi di performance assegnati all’Ufficio Speciale, correlati anche al prolungarsi 

della emergenza sanitaria pandemica;  

VISTA   la cessazione del rapporto di collaborazione con la D.ssa D’Aì Maria, dipendente della Società Sicilia Digitale spa, in 

precedenza assegnata alle attività di questa CUC;  

RITENUTO di dover procedere ad una rinnovata assegnazione della gestione istruttoria delle gare in corso di espletamento, 

che in precedenza avevano visto impegnata l’unità lavorativa di cui sopra, sempre in funzione delle ragioni poste alla 

base dei citati DD.DD. 537/2020 e 637/2020, della attuale consistenza dell’organico, delle competenze tecniche e 

professionali possedute e consolidate, nonché della necessità di perseguire efficacemente gli obiettivi assegnati, 

garantire la crescita professionale del personale e la capillarità delle competenze acquisite; 

RITENUTO di dover quindi adottare una nuova assegnazione dei carichi di lavoro in itinere in capo ai funzionari e istruttori 

direttivi oggi in forza presso l’Ufficio Speciale in parola; 

  

 

 



 

      D E C R E T A  

 

 
Art. 1  Per quanto riportato in premessa, di assegnare la gestione dei carichi di lavoro e degli atti di gara in itinere secondo 

il quadro sinottico allegato al presente provvedimento e parte integrante dello stesso, con effetti immediati. 
 
Art. 2  Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Decreti” del sito web dell’Ufficio Speciale per la Centrale 

Unica di Committenza per l’Acquisizione di Beni e servizi, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014 così come 

sostituito dall’art.98 c.6 della L.R. 9/2015. 

Palermo, lì 09.02.2022                         

                     Il Dirigente Responsabile 

                         Lo Presti 

         

  Visto: si pubblichi                           

        Lo Presti 

 

 


		2022-02-09T10:38:08+0000
	lo presti antonio




